
Zápis 

z 9. zasedání zastupitelstva obce Horní Tošanovice 

konaného dne 18.3.2024 

 

Přítomno: dle presenční listiny  -  7 členů zastupitelstva obce, přítomno 7 občanů 

Zasedání bylo zahájeno v 17,00 hodin a ukončeno v 18,30 hod. 

Zapisovatelkou byla určena pracovnice obecního úřadu Darja Polochová 

 

Program jednání 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu 

2. Projednání rozpočtových opatření č.1 a č.2 

3. Projednání smluv a projednání koupě pozemků parc.č. 98/41 a 98/42 k.ú. Horní 

Tošanovice 

4. Projednání žádostí o finanční dary 

5. Schválení členů výběrové komise na akci „Budova ObÚ, nástavba knihovny a 

přístavba bezbariérového přístupu“ 

6. Diskuze, závěr 

 

Ad 1 :   Zasedání zahájil v 17,00 hod. a řídil starosta obce Ing.Petr Martiňák. Konstatoval, 

že je přítomno sedm členů zastupitelstva obce, omluveni p. Fryšera a p.Kwaczek (příloha č.1).  

9. zasedání ZO bylo řádně svoláno a vyhlášeno 6.3.2024. Program jednání byl schválen 

jednohlasně. Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Ověřovateli zápisu byli starostou navrženi: L. Smilovský, M. Hrabinský, schváleno pro: 7, 

proti: 0, zdržel se: 0  

 

Ad 2:  

2.1:  Starosta obce předložil rozpočtové opatření č.1/2024. Zastupitelstvo obce nevyjádřilo 

žádné připomínky a vzalo rozpočtové opatření č.1/2024 na vědomí 

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.2.1: zastupitelstvo obce bere na vědomí 

rozpočtové opatření č.1/2024 ( viz příloha 2 )  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.2.1 bere na vědomí 

2.2:  Starosta obce předložil k projednání rozpočtové opatření č. 2/2024. Vysvětlil změny 

v příjmové, výdajové i financující části rozpočtu. Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové 

opatření č.2/2024 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 2.2: zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové 

opatření č. 2/2024 (viz příloha 3)  

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1 (Mgr. E.Finkeová), Usnesení bod č. 2.2 bylo 

schváleno 

 

Ad 3: 

3.1:     Starosta obce předložil k projednání Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavbyč.IP-12-8032893 mezi obcí Horní Tošanovice 129, 739 

53, zastoupenou starostou obce Ing. Petrem Martiňákem a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, zapsaná v obchodním rejstříku uvedeném u Krajského 

soudu v Ústí nad Labem, zastoupená Eltrab Group s.r.o., Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2-

Vinohrady, zastoupená Ing. Martinem Bartečkem jako jednatel na základě plné moci 

v zastoupení Jiřím Vitulou na základě plné moci. Dotaz L.Smilovský: bude pozemek uveden 

do původního stavu. Ano, je to ve smlouvě. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.3.1:zastupitelstvo obce schvaluje  



Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavbyč.IP-12-

8032893 mezi obcí Horní Tošanovice 129, 739 53, zastoupenou starostou obce Ing. Petrem 

Martiňákem a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, zapsaná 

v obchodním rejstříku uvedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, zastoupená Eltrab 

Group s.r.o., Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2-Vinohrady, zastoupená Ing. Martinem 

Bartečkem jako jednatel na základě plné moci v zastoupení Jiřím Vitulou na základě plné 

moci. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 3.1 bylo schváleno. 

 

3.2:  Starosta obce předložil k projednání Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku ve 

výši 60 000 Kč na zajištění akce Dožínky 2024 mezi obci Horní Tošanovice, zastoupenou 

Ing. Petrem Martiňákem, starostou obce a Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o. se 

sídlem PZ Nošovice, Hyundai 700/1, 739 51 Nižní Lhoty, zastoupená Barborou Hermanovou, 

vedoucí oddělení vnějších vztahů. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.3.2: zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 60 000 Kč na zajištění akce Dožínky 2024 mezi obci 

Horní Tošanovice, zastoupenou Ing. Petrem Martiňákem, starostou obce a Hyundai Motor 

Manufacturing Czech s.r.o. se sídlem PZ Nošovice, Hyundai 700/1, 739 51 Nižní Lhoty, 

zastoupená Barborou Hermanovou, vedoucí oddělení vnějších vztahů. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.3.2 bylo schváleno. 

 

3.3:  Starosta předložil k projednání Kupní smlouvu o nákupu pozemků parc.č. 98/41 a 

parc.č. 98/42 k.ú. Horní Tošanovice mezi obcí Horní Tošanovice, zastoupenou Ing. Petrem 

Martiňákem, starostou obce jako kupujícím a JK Retail s.r.o. se sídlem č.p. 298, 739 39 

Lučina, zastoupená jednatelem Janem Kachlem za účasti třetí osoby KURKO reality s.r.o. se 

sídlem nám. Svobody 29, 738 01 Frýdek-Místek zastoupenou na základě plné moci Robertem 

Gorylem. Dotaz p.Lipowczanové: jaké bude využití, je zde ochranné pásmo okolo 

trafostanice. Starosta: ochranné pásmo bude dodrženo, využití pro akce obce a SDH. Mgr. 

Finkeová: vysoká cena – L.Smilovský: okolní pozemky jsou za vyšší cenu. 

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č. 3.3: zastupitelstvo obce schvaluje Kupní 

smlouvu o nákupu pozemků parc.č. 98/41 a parc.č. 98/42 k.ú. Horní Tošanovice mezi obcí 

Horní Tošanovice, zastoupenou Ing. Petrem Martiňákem, starostou obce jako kupujícím a JK 

Retail s.r.o. se sídlem č.p. 298, 739 39 Lučina, zastoupena jednatelem Janem Kachlem za 

účasti třetí osoby KURKO reality s.r.o. se sídlem nám. Svobody 29, 738 01 Frýdek-Místek 

zastoupenou na základě plné moci Robertem Gorylem.  

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1 (Mgr. E. Finkeová), Usnesení bod č. 3.3 bylo 

schváleno 

 

3.4: Starosta obce předložil k projednání Smlouvu o úschově finančních prostředků mezi 

obcí Horní Tošanovice, zastoupenou Ing. Petrem Martiňákem, starostou obce jako složitelem 

a JK Retail s.r.o. se sídlem č.p. 298, 739 39 Lučina zastoupená jednatelem Janem Kachlem 

jako příjemcem a KURKO reality s.r.o. se sídlem náměstí Svobody 29, 738 01 Frýdek-

Místek, zastoupená na základě plné moci Robertem Gorylem jako zprostředkovatelem a 

JUDr. Pavlem Nastisem, advokát, se sídlem AK Ostrava, 702 00 Moravská Ostrava, Sokolská 

tř.21 jako advokátem. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.3.4: zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o 

úschově finančních prostředků mezi obcí Horní Tošanovice, zastoupenou Ing. Petrem 

Martiňákem, starostou obce jako složitelem a JK Retail s.r.o. se sídlem č.p. 298, 739 39 

Lučina zastoupená jednatelem Janem Kachlem jako příjemcem a KURKO reality s.r.o. se 

sídlem náměstí Svobody 29, 738 01 Frýdek-Místek, zastoupená na základě plné moci 



Robertem Gorylem jako zprostředkovatelem a JUDr. Pavlem Nastisem, advokát, se sídlem 

AK Ostrava, 702 00 Moravská Ostrava, Sokolská tř.21 jako advokátem. 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1 (Mgr. E. Finkeová) Usnesení bod č. 3.4  bylo 

schváleno. 

 

3.5:  Předsedající předložil k projednání Smlouvu o dílo o provádění odběru a laboratorní 

rozbory pitné vody dle vyhlášky č.252/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů mezi obcí Horní 

Tošanovice, zastoupenou Ing. Petrem Martiňákem, starostou obce a Zdravotním ústavem se 

sídlem Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava zastoupená Ing. Eduardem 

Ježo, ředitelem. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.3.5: zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o 

dílo o provádění odběru a laboratorní rozbory pitné vody dle vyhlášky č.252/2004 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů mezi obcí Horní Tošanovice, zastoupenou Ing. Petrem Martiňákem, 

starostou obce a Zdravotním ústavem se sídlem Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 

Moravská Ostrava zastoupená Ing. Eduardem Ježo, ředitelem. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 Usnesení bod č. 3.5 bylo schváleno. 

 

Ad 4: 

4.1 Starosta obce předložil k projednání žádost Českého svazu včelařů, z.s., základní 

organizace Hnojník o poskytnutí finančního daru na činnost v roce 2024 a zajištění léčiv pro 

včelstva ve výši 5 000,- Kč. (příloha č.4).  

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.4.1: zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar 

Českému svazu včelařů, z.s., základní organizaci Hnojník ve výši 5.000,- Kč na činnost v roce 

2024. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.4.1 bylo schváleno. 

 

4.2 Předsedající předložil k projednání žádost (příloha č.5) o poskytnutí finančního daru 

oddlílu Judo Beskydy z.s., Skalice 292, 738 01 Frýdek-Místek,IČ 27025128, zastoupena 

předsedou p. L. Kubíčkem ve výši 5.000,- Kč na činnost mládeže pro rok 2024.  

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 4.2: zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí 

finančního daru pro oddíl Judo Beskydy z.s., Skalice 292, IČ 27025128, zastoupena 

předsedou p. L. Kubíčkem ve výši 5 000,- Kč na činnost pro rok 2024. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. Usnesení bod č. 4.2 bylo schváleno. 

   

4.3 Předsedající předložil k projednání žádost (příloha č.6) o poskytnutí finančního daru na 

podporu Linky bezpečí, z.s., IČ 61383198  ve výši 6 000 Kč.na provoz dětské krizové linky 

v roce 2024. Starosta navrhnul finanční dar neposkytnout. Zastupitelé vyjádřili souhlas. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 4.3: zastupitelstvo obce zamítá žádost Linky 

bezpečí, z.s. o poskytnutí finančního daru. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 4.3 bylo zamítnuto. 

 

 

 

Ad 5:  

Starosta navrhnul jako členy výběrové komise pro akci „Budova ObÚ nástavba knihovny a 

přístavba bezbariérového přístupu“ P.Kičmera, Ing. R.Čecháka a M. Hrabinského. 

Dotaz na umístění výtahu, možnost zveřejnit situační výkres přístavby na stránkách – starosta 

vysvětlil, plán doplníme. 

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.6: zastupitelstvo obce schvaluje navržené členy 

výběrové komise pro uvedenou akci. 



Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 5  bylo schváleno 

 

 

Ad 7:  Diskuze 

  Starosta informoval o veřejné diskuzi CTPark Tošanovice, které se zúčastnilo i mnoho 

občanů. Hovořil i o další spolupráci při akcích obce (např. stavba chodníku směr Dolní 

Tošanovice, možnost napojení na chodník do zóny od autobusové zastávky), podpora 

mladých hasičů a spolků v obci. 

Zároveň starosta pozval občany na společný úklid obce dne 6.dubna 2024. Po ukončení 

možnost opečení párků. 

Lavička a světlo na nové autobusové zastávce – lavička je objednána, světlo upraveno 

p. Zelinová dotaz na úpravu chodníku u hospody – není to pozemek obce (Smilovský) 

p. Lipowczanová, Mgr. Finkeová: světlo u garáží nereaguje správně na pohyb. Upraví se 

p. Lipowczanová: svoz separovaného odpadu 14.3.2024, pytle vyložili u bytového domu 

(porucha auta). Po opětovném naložení odpadu roztržené pytle vhodili do popelnice patřící 

bytovce. 

Starosta ( po dodání fota) projedná se svozovou firmou. Další dotaz: 1 osoba nevyprodukuje 

dostatečné množství odpadu k získání slevy, možnost starší osoby osvobodit od poplatku - 

nelze dát úlevu (starosta). 

p.Zelinová – žádost o finanční příspěvek pro děti MŠ 

Starosta a zastupitelé – obec přispívá např. zdarma pronájem KD Hájenky, proplacení 

některých vystoupení pro děti. Je potřeba více zapojit rodiče do přípravy a samotného 

provedení akcí. Jako spolek budou moci požádat o finanční příspěvek i u dalších firem. 

Starosta je ochoten se zúčastnit schůzky s rodiči a vysvětlit. 

p.Smilovský – v cestě nad pozemkem I.Sušovským a K.Lhotkou jsou výmoly 

Starosta – po oteplení se nasype recyklát 

Dotaz na retardéry Poleniny u Sušovských a Cigánkových  

Kičmer – vyvolá se znovu jednání 

Žádné další příspěvky do diskuze. Starosta v 18,30 hod. ukončil zasedání a poděkoval 

občanům za účast. 

 

 

V Horních Tošanovicích 18.3.2024 

Zapsala: Polochová D. 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ………………………….        ……………………………. 

         Ladislav Smilovský     Martin Hrabinský  

   

 

 

Ing. Petr Martiňák 

    starosta obce 

 

 

 

 



USNESENÍ Z 9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HORNÍ TOŠAN0VICE      

KONANÉHO DNE 18.3.2024 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Bod 2   Rozpočtové opatření č.2 obce Horní Tošanovice na rok 2024 

 

Bod 3.1  Smlouvu  o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č.IP-12-8032893 mezi obcí Horní Tošanovice 129, 739 53, zastoupenou Ing. Petrem 

Martiňákem, starostou obce  a ČEZ Distribuce se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

zapsaná v obchodním rejstříku uvedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, zastoupená 

Eltrab Group s.r.o., Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2-Vinohrady, zastoupená Ing. Martinem 

Bartečkem jako jednatel na základě plné moci v zastoupení Jiřím Vitulou na základě plné 

moci. 

 

Bod 3.2   Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 60 000 Kč,- na zajištění 

akce Dožínky 2024 mezi obcí Horní Tošanovice zastoupenou Ing. Petrem Martiňákem, 

starostou obce  a Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o. se sídlem PZ Nošovice, Hyundai 

700/1, 739 51 Nižní Lhoty, zastoupená Barborou Hermanovou, vedoucí oddělení vnějších 

vztahů. 

 

Bod 3.3  Kupní smlouvu o nákupu pozemků parc.č. 98/41 a parc č. 98/42 k.ú. Horní 

Tošanovice mezi obcí Horní Tošanovice zastoupenou Ing. Petrem Martiňákem, starostou obce 

jako kupujícím a JK Retail s.r.o. se sídlem č.p.298, 739 39 Lučina zastoupená jednatelem 

Janem Kachlem za účasti třetí osoby KURKO reality s.r.o. se sídlem náměstí Svobody 29, 

738 01 Frýdek-Místek zastoupenou na základě plné moci Robertem Gorylem. 

 

Bod 3.4  Smlouvu o úschově finančních prostředků mezi obcí Horní Tošanovice 

zastoupenou Ing. Petrem Martiňákem, starostou obce jako složitelem a JK Retail s.r.o. se 

sídlem č.p. 298, 739 39 Lučina zastoupená jednatelem Janem Kachlem jako příjemcem a 

KURKO reality s.r.o se sídlem náměstí Svobody 29, 738 01 Frýdek-Místek zastoupena na 

základě plné moci Robertem Gorylem jako zprostředkovatele a JUDr. Pavlem Nastisem, 

advokát, se sídlem AK Ostrava, Moravská Ostrava, Sokolská tř.21, 702 00 jako advokátem. 

 

Bod 3.5  Smlouvu o dílo o provádění odběru a laboratorní rozbory pitné vody dle 

vyhlášky č.252/2004 ve znění pozdějších předpisů mezi obcí Horní Tošanovice zastoupenou 

Ing. Petrem Martiňákem, starostou obce a Zdravotním ústavem se sídlem Partyzánské náměstí 

2633/7 Moravská Ostrava, 702 00 zastoupená Ing. Eduardem Ježo, ředitelem. 

 

Bod 4.1  Finanční dar ve výši 5 000,-Kč Českému svazu včelařů z.s. základní organizace 

Hnojník na podporu činností svazu včelařů pro rok 2024. 

 

Bod 4.2  Finanční dar ve výši 5 000 Kč Judo Beskydy z.s., Skalice 292, 738 01 Frýdek-

Místek na svou činnost v roce 2024. 

 

Bod 6    Složení členů výběrové komise Petr Kičmer, Ing. Roman Čechák a Martin 

Hrabinský pro akci „Budova OÚ nástavba knihovny a přístavba bezbariérového přístupu“. 

 

 

 



Zamítá:  

Bod 4.3  Žádost o finanční podporu Linky bezpečí z,s. ve výši 6000,- Kč. 

 

Bere na vědomí: 

Bod 2.1  Rozpočtové opatření č.1 obce Horní Tošanovice na rok 2024 

 

 

 

V Horních Tošanovicích 18.3.2024  

                                                       

     Ing. Petr Martiňák 

                                                                                                       starosta obce 

 

 

 


